[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЕЛШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   31.05.2013 г. № 75                                                                      с. Елшанка

Об утверждении Положения

о Почетной грамоте, Благодарности

и Благодарственном письме главы

администрации Елшанского муниципального

образования Воскресенского муниципального

района Саратовской области
На основании ст.44 Устава Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области, в целях морального стимулирования и поощрения граждан, общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций за достижения в развитии самоуправления, экономики, науки, культуры, образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, общественной деятельности, а также за иные заслуги перед Елшанским муниципальным образованием
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о Почетной грамоте, Благодарности и  Благодарственном письме главы администрации Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области /см. Приложение /.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Обнародовать  /опубликовать/ настоящее постановление в установленных для этого местах.

Глава администрации

Елшанского МО                                                                             Н.А. Аристов

Приложение № 1 к постановлению
 администрации Елшанского МО
от 31.05.2013 г. № 75

Положение
о Почетной грамоте, Благодарности и Благодарственном письме главы администрации Елшанского муниципального образования
Воскресенского муниципального района

Саратовской области

1. Почетная грамота, Благодарность и Благодарственное письмо главы администрации Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области (далее - Почетная грамота, Благодарность и Благодарственное письмо), являются формами поощрения за высокие достижения в развитии самоуправления Елшанского МО, в решении задач социально-экономического развития, отличия в муниципальной службе, в областях культуры, образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, общественной деятельности Елшанского МО, осуществление мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, в честь юбилеев, к торжественным датам и за иные заслуги перед Елшанским МО.
2. Почетной грамотой, Благодарностью и Благодарственным письмом награждаются граждане Российской Федерации, трудовые коллективы, предприятия и организации всех форм собственности, учебные заведения, общественные объединения и организации.
3. Награждение Почетной грамотой, Благодарностью и Благодарственным письмом производится в соответствии с ходатайством руководства трудовых коллективов, предприятий и организаций всех форм собственности, учебных заведений, общественных объединений и организаций кандидата на награждение с указанием его заслуг.
4. Для представления к награждению Почетной грамотой, Благодарностью и Благодарственным письмом в администрацию Елшанского МО направляются следующие документы:
- ходатайство с указанием причины представления к награждению и даты юбилейного события;
- сведения о кандидате с указанием фамилии, имени, отчества кандидата, даты рождения, образования и стажа работы.
5. Документы для представления к награждению Почетной грамотой, Благодарностью и Благодарственным письмом, подаются не позднее чем за 30 дней до даты вручения. Документы, представленные с нарушением указанного срока, рассмотрению не подлежат.

6. Для награждения Почетной грамотой, Благодарностью и Благодарственным письмом главой администрации Елшанского МО издается распоряжение.

7. Лица, представленные к награждению Почетной грамотой, Благодарностью и Благодарственным письмом, могут поощряться выплатой единовременной премии либо равноценным подарком за счет коллективов, предприятий и организаций всех форм собственности, учебных заведений, общественных объединений и организаций, подавших ходатайство. Поощрение производится в следующем порядке:

- лицам, награжденным Почетной грамотой, выплачивается денежное вознаграждение в размере от одной до трех минимальных заработных плат либо вручается ценный подарок;

- лицам, награжденным Благодарностью или Благодарственным письмом, выплачивается денежное вознаграждение в размере одной минимальной заработной платы либо вручается ценный подарок.

8. При награждении Почетной грамотой, Благодарностью и Благодарственным письмом трудовых коллективов, выплата денежного вознаграждения и вручение ценных подарков не производится.
9. Вручение Почетной грамоты производится главой администрации Елшанского муниципального образования или, по его поручению, иным должностным лицом.